2021年10月

医療関係者 各位

広範囲経口抗菌剤

シプロフロキサシン錠200mg「SW」の供給に関するお詫びとお願い

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。
さて、広範囲経口抗菌剤『シプロフロキサシン錠200mg｢SW｣』につきまして、原薬の調達が困難

となり、安定供給に支障を来すことが判明いたしました。
つきましては甚だ勝手ではございますが、特約店・販売会社への出荷調整の後、在庫がなくなり次

第、供給を一時停止させていただきますことをご報告申し上げます。現在のところ、供給一時停止後

の再開の目処は立っておりません。
『シプロフロキサシン錠100mg｢SW｣』につきましても、2021年5月に「製造委託品の供給に関す

るお詫び」でご案内しております通り、出荷調整の後、在庫がなくなり次第供給を一時停止させてい

ただきます。
つきましては、大変お手数ではございますが、患者さんの状態に合わせて、他の経口フルオロキノ

ロン系薬などへの切替をご検討いただきますようお願い申し上げます。
誠に恐れ入りますが、各製剤の供給状況は取扱いメーカー各社にお問い合わせいただきますようお

願い申し上げます。
本件につきましては、製薬会社としての重要な使命であります医薬品の安定供給を確保できず、多

大なるご迷惑をお掛けすることとなり、心より深くお詫び申し上げます。
何卒諸事情ご賢察の上、ご理解、ご協力賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

記

対象製品

製品名 薬価(円) 包装単位 統一商品コード
GS1-RSS

(販売包装単位)
在庫消尽時期※

ｼﾌﾟﾛﾌﾛｷｻｼﾝ錠200mg「SW」
22.70
/1錠

PTP 100錠 080130215 (01)14987080130212 2021年11月

※現時点の販売予測及び在庫数量から算出

問い合わせ先

 沢井製薬株式会社 医薬品情報センター
フリーダイヤル 0120-381-999

以上